Aquisição de bisturi 

Valleylab FT10  

R$ 102.000,00 R$ 2.158,8 R$ 104.158,89 

A ASSDACO informa que arcará integralmente com o valor excedente ao total 

disponibilizado pela emenda parlamentar, assumindo a contrapartida financeira de R$ 

2.158,89 (dois mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos), necessária 

para a execução completa do objeto deste plano de trabalho, conforme declaração de 

responsabilidade financeira apresentada em documento específico, anexado ao final do 

presente plano, em atendimento às exigências normativas.

[...]

Bisturi - Plataforma Ciru rgica de Energia Valleylab FT10, 

modelo VLFT10GEN, com kit completo de acesso rios 

(carrinho VLFTCRT, adaptador AD-18, pedais E6008B e 

E6009, cabo E0560, 10 placas descarta veis Valleylab e 1 

caneta Valleylab). Marca: Medtronic / Valleylab. 

Unidade 01 R$ 104.158,89 R$ 104.158,89 

Total Geral: R$ 104.158,89 (Cento e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e nove 

centavos.) 

7.1. TABELA DE COTAÇÃO DE 3 EMPRESAS 

Empresa CNPJ Descrição do Item Quant. Valor Unitário (R$) 
Data da 

Cotação 
Preço Médio (R$) 

Cotação 1: Hospcom 

Equipamentos Hospitalares 

LTDA  

Endereço: Rua 104, nº 74,

[...]

Qtd. Especificação do material 
Modelo 
Marca 

Preço 
 Unitário 

IPI 
Preço 
Total 

01 
Plataforma cirúrgica FT10.  
Com kit de acessórios 

VLFT10GEN 
Valleylab 

R$ 102.000,00 

Incluso 

R$ 102.000,00 

Valor total da proposta: R$ 102.000,00  cento e dois  mil reais 

Kit de acessórios por equipamento:  
01 carrinho de transporte  VLFTCRT. 
01 adaptador universal  AD-18; 
01 pedal modo monopolar  E6008B;  
01 pedal modo bipolar  E6009; 
01 cabo para placa de retorno descartável  E0560; 
10 Placas descartáveis valleylab

[...]

Fazenda – CNPJ, sob o nº 06.052.929/0001-40, com sede à Av. Rosilene Xavier 

Transpadine, 2144, Sala 10, Bairro Eldorado, na cidade de Cacoal, Estado de 

Rondônia, possui disponibilidade financeira e patrimonial para contrapartida 

da entidade que será no valor de R$ 2.158,89  (dois mil, cento e cinquenta e oito 

reais e oitenta e nove centavos) de contrapartida financeira na conta específica 

do Termo de Fomento para aquisição de bisturi - Plataforma Cirúrgica de 

Energia Valleylab FT10, modelo VLFT10GEN, com kit completo de acessórios 

(carrinho VLFTCRT, adaptador AD-18, pedais E6008B e E6009, cabo E0560, 10